

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 14go Czerwca 1811. Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 14. Czerwca.

Najiasniejszy Pan raczył urządzić stan galicyjskich cyrkularnych Starostów następującym sposobem:

W Cyrkule *Myslenickim* zostawił dotychczasowego Starostę JW. Barona *Lipowskiego* — w *Bocheńskim* mianował JW. Barona *Baum*, C. K. Radzcę nadwornego, byłego Starostę *Krakowskiego* i Kawalera Orderu *S. Szezepana* — w *Sandeckim* JW. Barona *Escherich*, dotychczasowego tamiecznego Vice-Starostę — w *Jasielskim* zostawił dotychczasowego Starostę JW. *Zielińskiego* — w *Tarnowskim* mianował JW. *Schottek*, dotychczasowego tamiecznego Vice-Starostę — w *Rzeszowskim* JW. *Stieber*, dotychczasowego Vice-Starostę *Bukowińskiego* — w *Sanockim*, JW. *Lachnit*, dotychczasowego Vice-Starostę *Lwowskiego*. W *Samborskim* zostawił dotychczasowego Starostę JW. *Raab* — w *Przemyskim* mianował JW. *Winkler* dotychczasowego Vice-Starostę *Brzeżańskiego* — w *Zótkiewskim* JW. Barona *Metzburg*, dotychczasowego Konsyliarza gub. w *Lwowie* — w *Złoczowskim* JW. *Sierakowskiego*, byłego Starostę *Radomskiego* — w *Lwowskim* JW. Hrabiego *Castiglioni*, byłego Starostę *Białskiego* — w *Brzeżańskim* JW. *Krieg de Hochfelden*, dotychczasowego Konsyliarza gub. w *Lwowie* — w *Stryjskim* JW. *Schmid*, dotychczasowego Starostę *Złoczowskiego* — w *Stanisławowskim* JW. *Stutterheim*, dotychczasowego Vice-Starostę *Bukowińskiego* — w *Sniatyńskim*, a na przyszłość *Kotomyjskim* JW. Barona *Dyke*, Kawalera Orderu *St. Leopolda*, byłego Starostę *Zaleszczyckiego* — w *Bukowinie* zostawił dotychczasowego Starostę JW. *Platzer* c. k. Radzcę nadwornego.

z Dukli dnia 2. Czerwca.

Po ciepłe przez cały miesiąc *May* trwającym i niezwyčajnym w téj porze roku, mieliśmy od 23. *Maia* prawie co dnia straszne grzmoty i deszcz z gradem zmieszany, który iednak zbożom nie był szkodliwy. Wczoray o 10 godzinie w nocy powstał straszliwy wichur z deszczem i gradem częścią podługowatym, częścią kończatym i tak wielkim jak kurze iale, i chociaż przez całą noc potem bardzo ciepło było, widziano iednak ieszcze dziś przed południem wielką ilość tego gradu leżącą na podwórku uiednego tułtejszego Kupca. Owoce, szczepy i inne rośliny zostały do szczytu zniszczone, i w wielu domach okna powybijane. Lecz tylko na cwiérć mili w około miasta srożyły się zburzone zywioty.

z Paryża dnia 25. *Maia*.

Okolnikami Ministra Spraw wewnetrznych zostały w całym Państwie na dzień 2go *Czerwca* przygotowane festyny na dzień 9ty *Czerwca* odłożone.

Podług doniesień z *Caen* pod dniem 23. *Maia* obiadowało Cesarstwo Ichmość, które wczoray z rana o 5 godzinie *Rambouillet* opuściło, w zamku *Tubeuf*, koło *Luigle*, którego do Hrabiego *Lillers*, Szambelana należy, i przybyło w wieczor o 11 godzinie do *Caen*. Cesarz Jegomość odwiedzał w drodze Stado *Pinckie* i opatrywał to ustanowienie. Tego poranka po mszy dawał Najiasniejszy Pan audyencye władzom rządowym Departamentu i miastu *Caen*.

Dnia 26. Maia.

Monitor dzisiejszy donosi, że N. Król *Westfalski* przybył wczora do tutejszj stolicy, oraz że N. Król *Neapolitański* wjechał z tąd przeszłj srody do Państw swoich.

Oprócz Rapportu Marszałka Xięcia *Efsling (Masseny)* w przeszłj gazecie umieszczonego zawiera ieszcze *Monitor* obszérne wiadomości o wboyskach francuzkich w *Hiszpanii* działających, których treść iest następująca: W *Katalonii* uderzył dnia 3. Maia Jenerał *Baraguay d'Hilliers* na Jenerała Hiszpańskiego *Campo-Verde*, który z *Tarragony* z 11000 ludzi przybył na odsiecz twierdzy *[Figueras]* i chciał do niéy wprowadzić konwoy składający się z 1200 mułów obładowanych żywnościami, a poraziwszy go na głowę, wziął 2000 ludzi w niewolę, i zdobył 4 chorągwie, iako tez cały konwoy. Podczas bitwy *Anglicy* wysadzili na ląd kolumnę koło *Roses*, lecz ta kolumna trzymana była na wodzy od załogi twierdzy, i wsiadła nazad na okręty, skoro się o klęsce Jenerała *Campo-Verde* dowiedziiała. Spodziewano się, iż Jenerał *Sacket* z wojskiem *Arragonii* obległ tym czasem *Tarragonę*, a tak szczatki porażonego wojska powrócić do téj twierdzy nie mogli. — W obwodzie wojska środkowego po bił dnia 22. Kwietnia Jenerał *Lahoussaye* koło *Cuenca* korpus rokoszanów wynoszący 3000 ludzi i zniszczył go po większj części. — W obwodzie wojska południowego Jenerał *Latour-Maubourg*, dowódzca piątego korpusu wojska, zaczął rozpoznawać dnia 7. Kwietnia czaty wojska *Beresforda* koło *Juramenha*, cały szwadron *angielski* został napadnięty i w niewolę zabrany. Z miasta *Olivenea* nie będącego w stanie obronnym, cofnęła się załoga za zbliżeniem się wojska *Beresforda* do *Badaioz*. Dnia 15. weszli do niego *Anglicy*, lecz tylko 200 chorych w niém znaleźli. Lord *Wellington* rozpoznawał dnia 22. *Badaioz*. Jenerał *Philippon* uczynił wycieczkę z dwoma batalionami, uderzył nań zwawo i odpędził go.

Blake wylądował pod *Ayamonte* z 8000 *Hiszpanów* z *Kadyxu*, żeby współbie z *Beresfordem* działać. Pierwsze dla wojska południowego przeznaczone posiłki przybyły dnia 22go do *Kordowy*. W tym czasie zgromadził Xiąże *Dalmacyi*, Marszałek *Soult*, koło *Sewilli* wojsko odwodowe wynoszące 20000 ludzi, nie licząc w to przybywających posiłków, wojska oblegającego *Kadyx* i korpusu piątego, zostającego pod rozkazami Jenerała *Latour-Maubourg* i uważającego na granicy *Estramadury* wojska sprzymierzone. Artyllerya francuzka przed *Kadyxem* wynalazła sposób rzucania bomb o 3025 sażni, które się dobrze rozpękają, a których ręce zapalowe przez czas lotu regularnie goreją. Xiąże *Trewizy*, Marszałek *Mortier*, przybył do *Madrytu* dla odzyskania zdrówia utraconego przez klima *Andaluzyjskie*.

z Londynu dnia 14. Maia.

(Z *Kuryera*.)

Do *Charlestown* w *Karolinie południowj* przywiezła *Galera Greyhound* dnia 22. Marca, po czternastodniowj drodze z *Portorico*, te wiadomość, że koło *St. Croix* spostrzeżono obcą eskadrę składającą się z 6 okrętów liniowych i kilku fregat. *Angielską* fregatę, która do *St. Thomas* przybyła, potwierdziła to. Mówiono także, iż w *Barbadoes* stoi 5 do 6 *angielskich* okrętów liniowych z 3000 wojska lądowego, których przeznaczenie niewiadome.

Podług *Gazet* dopiero co z *Jamaiki* nadesłanych ieden okręt tamże z *Liverpool* przybył, zawołany został w drodze dnia 4. Marca niedaleko wyspy *Desirade* przez zbrojny bryg *angielski Charrybdis*, który *Kapitana* tegoż okrętu ostrzegł, iż 5 wielkich *Kaprów* z ekwipażami francuzkimi, mających na sobie po 20 dział i wyporzadzonych w portach *Stanów zjednoczonych* krążą na wysokości wyspy *Desirade*, lecz że ich już kilka okrętów wojennych szuka. *Mogą*, pytamy się ieszcze raz, *Stany* nie

dnoczono na to pozwolić, ażeby ich porta zamieniły się w porta francuzkie, i niemożemyż natenczas z niemi obchodzić się iako z portami francuzkiemi?

Nasze polityczne postępowanie nosiło dotąd cechę wspaniałomyślności; nie dozwolmy mu stać się słabością.

z Drezna dnia 20. Maia.

Sejm już się zakończył, jednakże nie można się nic pewnego o jego dowiedzieć uchwałach. Wcielenie *Luzacyi* jest ustanowione.

Między wieloma uchwałami, na które się Stany na ostatnim seymie zgodziły, zasługują na szczególniejsze wspomnienie znaczne summy wyznaczone na powiększenie płacy sług cywilnych, dla domów ubogich i poprawy, dla instytutów akuszerek i dla seminaryów nauczycielów szkolnych.

Król mieszka od 14 dni w *Pilnic*. Wiści o przygotowaniach wojennych w woysku saskiem, są wynalazkiem głów próżniących. Ze naywięcący Pułków jazdy i piechoty częścią koło *Drezna* nizéy *Elby* aż do *Belgern*, częścią zaś w niższyć *Luzacyi* aż do *Lubben* blisko siebie jest rozłożonych, nienależy to do wojennych przygotowań, lecz do głównego popisu, który przed Królem samym odprawia. Podróż Jego Królewskiej Mości do *Warszawy*, nie podpada żadney wątpliwości, i jest dostateczną do uprzątnięcia wszelkiej niedorzeczney obawy. Sądzą że ta podróż na początku Sierpnia nastąpi. Wybrano podług nowych ustaw Konstrykcyjnych z należytą prędkością i bezwzględnością 4500 rekrutów; lecz stało się to szczególnie dla uzupełnienia pułków, nie zaś w zamiarze powiększenia woyska, oczém teraz i myślic nienależy. Nic zaś zresztą nie jest piękniejszego, iak widzieć terazniejsze umundurowanie i postawę żołnierzy saskich. Kwitnący młodzieńcy, synowie oyczyzny, hartują się pod bronią. Jazda w przednie konie opatrzona i dobrze wyćwiczona, należy do najpiękniejszých i najsilniejszých, iaką tylko widzieć można. Dwa lekkie pułki

piechoty, korpus prawdziwych *Elitów* formułą. Wszyscy pałają żądzą stania się godnemi tego wielkiego związku, który ich z potężnemi łączy Państwami. Twierdze *Glogau* i *Gdańsk* są iak się od Pułków saskich na załogę tamże stojących dowiadujemy, ogłoszone tymczasowo za twierdze w stanie oblężenia będące. Załogę *Gdańską*, licza teraz na 20000 ludzi. Officerowie umieszczeni są po domach, a żołnierze w koszarach, na które dawniejsze szpiczlerze obrócone zostały. Wydatki na kwatery i żywność, Cesarz powróci. Nadeszły tam równie pieniądze z kontrybucyi *pruskiej*, zebrane. Zakładają wewnątrz twierdzy 15 piekarniów, stawiają stajnie na odległych placach miasta, poprawiają wszystkie wały, ćwiczą się w broni prawie przez wszystkie dzienne godziny. Imponuiaćce to jest widowisko, szczególnie dla flott Angielskich.

z Berlina dnia 25. Maia

Dnia onegdajszego weszła tutaj na tymczasową załogę pierwsza zachodnio-pruska załogowa kompania pod dowództwem Majora i Komandora *Murzynowskiego* z *Kosel*, a wczoray pierwszy zachodnio-pruski batation Grenadyerów, pod dowództwem Majora i Komandora *Schmalensee*. z *Spandau*.

Pillau naymocniejsza po *Kolbergu* twierdza na naszych brzegach bałtyckiego morza, az powodu położenia swojego nad uściem rzeki *Pregel* bardzo ważna, zostanie w żywność opatrzona. Poczyniono równie urządzenia w zględem lepszego opatrywania w potrzeby korpusów woyska nad brzegami stojącego —

Temi dniami przechodził tedy transport z zapasami wojennemi które z *Magdeburga* wodą posłatała do *Gdańska*. Straz tego transportu składała się z żołnierzy francuzkich, których tu wszędzie po przyziacielsku przyjmowano.

z Sztokolmu dnia 17. Maia.

Zaciągi w całym Kraiu z bardzo wielką odbywają się żywością. Do końca

bieżącego miesiąca mają woyska regularne z odwodowemi 50000 wynosić. Rozkładają jednak te woyska tak obszernie, iak tylko być może wzdłuż brzegów, ażeby nie stały się dla mieszkańców uciążliwymi; rozporządzono jednakże tak rzeczy, iż na pierwsze zawołanie znaczny korpus sciągnąć się może.

Czas wyjazdu Królewica następcy w celu zwiedzenia najcenniejszych stanowisk brzegowych, nie jest jeszcze wyznaczony.

Gazety tułejsze zawierają artykuł urzędowy przeciwko artykułowi byłemu w *Altonskij* Gazecie pod napisem:

„Z *Hölsinger* dnia 22go Kwietnia“ w którym stało, „że koło *Vingoe*, niedaleko *Gottenburga* pokazała się dnia 22. Kwietnia wielka flotta angielska składająca się z 25 liniowych okrętów, i że na okręcie admirałskim wielka Szwedzka wywieszona była bandera i t. d.“ Zawiązujące się wtém Artykule wypadki są ze strony szwedzkiej za fałszywe ogłoszone; dopiero w nocy z dnia 1go Maia stanął Admirał *Saumarz* koło *Vingoe* na kotwicy i miał naten czas tylko banderę Wielkiej Brytanii.

z *Kopenhagi* dnia 21. Maia.

Powiadają iż się naszym kapróm udało, zabrać kilka nieprzyacielskich okrętów kupieckich.

Podług listów z *Odensee* iak *Altonski Merkurj* donosi, słyszano tam dnia 16. od 5 godziny zrana, aż do popołudnia ciągle strzelanie z dział, które w ostatnich dwóch godzinach tak było mocne, że się aż okna trzęsły. Z kierunku wnoszono sobie znaczną bitwę w okolicy północnej wielkiego *Beltu*.

My tu jeszcze o żadnej w tym czasie koło naszych brzegów zaszłej bitwie nic nie wiemy.

z *Warszawy* dnia 8. Czerwca.

Otworzono w *Paryżu* za upoważnieniem N. Cesarza Francuzów, pożyczkę

dwunastu millionów Franków dla N. Króla Saskiego Xiążęcia Warszawskiego, który bezpieczeństwo wskazane jest na *Zupach solnych Wieliczki*.

Wskutku Dekretu Królewskiego dnia 22. Maia w *Pilnic* wydanego, zabroniono wprowadzać do *Xięstwa Warszawskiego*, towary i przedze bawełniane, pochodzące z rękodzielni Państwa *Pruskiego*. Wszystkie takowe towary, które do Xięstwa bądź na pozostanie w Kraiu, bądź na przejście przezeń wprowadzone będą, na skarb zabrane zostaną.

W *Poniedziałek Zielonych Świątek*, odprawiły się w *Bielanach* przyjemnym łasku *Klasztor Kamedulski* otaczającym, gdzie się zwykle mieszkańcy *Warszawy* w pomieniony dzień co rok udają, za staraniem Rządu publiczne rozrywki i zabawy na obchod chrzcin *Króla Rzymskiego*. Osoby dystyngowane obojczy płci, i Tysiące ludu od rana prawie już tam zgromadzonego, były na nich przytomne. O godzinie ótej popołudniu przybył w sześciokonnym paradnym pojeździe J.W. Senator Woiewoda *Stanisław Potocki* Prezes Rady Stanu i Ministrów, z J.W. Baronem *Bignon* Rezydentem francuzkim, i udał się najprzód wśród radośnych okrzyków do Kościoła, potem zaś wyszedłszy wniósł w przytomności Woyska i ludu toast za zdrowie *Króla Rzymskiego*. Muzyka w trzech miejscach ustawiona, hucznie odzywała się. Zaczęto zaraz wstępować na maszt *Cocagne*, gdzie jednemu z ubiegających się udało się dojszć samego wierzchołka, za co znaczną odebrał nagrodę. Później były sztuki na linach, po których okazała nastąpiła illuminacya. O 10tej w wieczor spalony został wielki fairerwerk na środku *Wisły*, podczas którego dała się widzieć Cyfra N. Cesarza Francuzów. (z *Gazety Warszawskiej*)

Dnia 4 b. m. odbyło się w *Warszawie* publiczne posiedzenie otwarcia *Szkoły dramatycznej*; o czem w przyszłym numerze obszerniejsza damy wiadomość.

GAZETY LWOWSKIEY.

Doświadczenia w celu zastąpienia płodów zagranicznych, płodami krajowemi.

Doświadczenia P. *Neuholda* Doktora *Grackiego* względem wyrabiania cukru z suchych łodyg pszenicy tureckiej czyli kukuruzy.

Już to dawniej wiadomo było, iż z zielonych łodyg kukuruzy cukier wydobyty być może; lecz na wszelką uwagę zasługują w *Gracu* przez P. *Neuholda* nad znaczną dosyć ilością czynione doświadczenia; podług których nawet łodygi dojrzałej kukuruzy, które dotąd jedynie na podściółki albo na paliwo obracane były, do wyrabiania syropu, a co więcej prawdziwie krystalizowanego cukru użyte być mogą.

Łodygi kukuruziane zbierają się w polu, kiedy owoc doścignie; każda łodyga doświadcza się względem słodczy zębami i językiem; lecz to najmniejszej pracy lub zwłokinie sprawia, ponieważ kaźden, co tylko raz słodki i smaku niemający pokosztował łodygi, pewnie sobie w tém zaradzić potrafi.

Dziwną to jest rzeczą, iż często na jednym gruncie i w jednakowych okolicznościach zewnętrznych między słodkimi łodygami, znajdzie się łodyga smaku niemająca. Na gruncie pia-

szczystym jest najwięcej słodkich łodyg, a tylko kilka niemających smaku.

Zdatne łodygi, odiawszy wierzch suchy, obdzierają się z liści i wiążą się w wiązanki. Takim sposobem przygotowanych łodyg kolanka rozłukują się młotem, potem się też łodygi w prosty walcowy prasie między dwoma cylindrami z mocnego drzewa wyciskają. Wyciśnione łodygi staczają się same po spadzistej przestrzeni. Przedsiębiorac wyrabiania cukru z znacznej ilości łodyg, możnaby użyć z wielką podług wszelkiego podobieństwa korzyścią prasy używanej w Indjach zachodnich przy wydobywaniu soku z trzciny cukrowej, a mającej 4 walców jeden nad drugim, między którymi jedna trzcina trzy razy raz poraz się wyciska, przesuwając się sama przez się po cylindrach i pomiędzy takowe.

Po pierwszym prasowaniu przepędzają się łodygi jeszcze raz przez walec; przy tém drugim prasowaniu oddzielają się od nich soki jeszcze obficer niż przy pierwszym. Dziwną to jest nader rzeczą, że się z łodyg, chociaż to owoc doścignę, tak znaczna ilość soku otrzymuje. Najwięcej jednak soku wydają łodygi poboczne, których strąki nie dojrzały.

W tych latach, w których się kukuruza dobrze udała, a łodygi przy-

należytej wysokości i grubości doszły, wydaie 1000 takowych łodyg około 50 miar więdni: soku.

Sok wyciśniony, który jest zielony i bardzo słodki, lecz nieprzyjemnie; jak trawa smaknie, precedza się przez sito, aby go oczyścić z włókna roślinnego.

Sok surowy zlany w kociołek miedziany pobielany i szerszy niż głębszy, gotuje się przy tak mocnym ogniu, iż prędko wrzeć poczyna. Podczas wrzenia spływa na wierzch wiele zielonéj piany, która się warzochą zbiera.

Gdy się już masa nie pieni, gotuje się jeszcze przez kwadrans. Takim sposobem zwarzony sok zléwa się do kadzi i wsypuie się do niego krydy tyle, ile w stosunku 3. funtów do 50 miar wied: wypada.

Wymieszawszy to wszystko dobrze przez czas nieiaki, stawia się płyn na 12 godzin, ażeby się ustał, a gdy te miną, zléwa się sok klarowny do naczynia. Ażeby to zlewanie nayłatwiej i bez zmcenia masy uskutecznić, urządza się kadź następującym sposobem: w środku dna kadzi wierci się dziura mająca blisko 2 linie średnicy; do téj dziury przyprawia się mała żelazna rurka około 3 linie wysoka, która zupełnie do niéj przystaie. W dziurę dna wsadza się czop drewniany formę kija mający; potem wsypuie się do kadzi kryda, wléwa się płyn i wszystko dobrze się zamiesza. Gdy się już masa oczyści, i kryda zupełnie na dnie kadzi około rurki żelaznéj osiedzie, trzeba tylko czop drewniany ostrożnie wyjąć, a wszystek płyn czysty wybiegnie

przez dziurę we dnie do naczynia pod nią stojącego.

Wybiegły sok klarowny zgęszcza się do półowy, w innym kotle przy mocnym ogniu, i przeléwa się znowu do kadzi drewnianéj, w której powtórnie przez 12 godzin spokojnie stoi. Po upłynieniu tego czasu zbierają się na dnie naczynia kłciowate, bezcukrowe fusy. Sok klarowny znowu się wypuszcza i do półowy wywarza; lecz przy tém warzeniu trzeba już mieć większą bacność, niż przy poprzedzających, ażeby się masa nie przypaliła. Potém się płyn znowu ostudza i precedza przez piasek. Precedzony płyn wywarza się znowu aż do półowy swoiéj ilości. Tym sposobem wywarzony i zgęszczony sok jest teraz zupełnie do zachowanie zdatnym.

Ten przez półowę gotowy sok stoi w drewnianych cebrzykach przez całą zimę w suchym mieyscu nieprzykryty i bez dalszéj ostrożności.

Na wiosnę pokaza się na spodzie naczyń czerwone, lipkie, ale słodki smak mające ustoiny.

Sok klarowny zostaje natenczas odlany i przy wolnym ogniu aż do gęstości syropu wywarzony.

Zgęściwszy go tak dalece, iż 50 miar więdni, tylko 12 funtów waży, zaczyna się masa krystalizować.

Te 12 funtów zgęszczonego soku dają 3 do 4 funtów cukru krystalizowanego i 8 funtów najlepszego syropu.

Te są wnioski, które z dotychczasowych doświadczeń Pana *Neuholda* Doktora *Grackiego* wypadają. Ani wątpić o tém, że się jeszcze nie jedno

w tym dotąd podanym sposobie da poprawić i skrócić. Skoro bliższe w téj mierze objaśnienia nadejdą, zostaną bezzwłocznie udzielone. Naywiększą korzyść, którą ztąd podług dotychczasowych doświadczeń mieć można, przynosi syrop. Lecz P. *Neuhold* będzie na przyszłą wiosnę daléj czynił doświadczenia względem cukru krystalizowanego, ale tylko iedną część soku na to przeznaczy.

P. *Neuhold* otrzymał już tym sposobem przeszłéj iesieni 18. do 20. cetnarów przez półowę gotowego soku, z którego sobie pewnie 14. do 15. cetnarów zupełnie na użytek zdatnego syropu obiecywać może. Przyiawszy to, iż na morgu 1600 sążni kwadratowych rozległym blisko 20000 słodkich łodyg kukuruzianych stoi, można się w tych latach, w których sie kukuruza doskonale uda, z łodyg iednego morga, 2 cetnary 40 funtów syropu spodziewać, i to z materyału, z którego dotąd tę tylko odnoszono korzyść, że go na kupy gnoiu wyrzucano, albo na paliwo obracano, a który nawet po wyprasowaniu z niego soku nie tylko na ten użytek, ale nawet ususzony, drobno pokraiany i poparzony na karmię dla bydła przydatny.

Inny sposób, w *Sekau* użyty, zależy na tém, ażeby sok wy ciśniony przy pierwszém warzeniu z proszkiem węglowym zagotowany, a potem przez chustę przecedzony został. Węgiel wy ciąga z soku nie tylko wiele kału kleiowatego, ale nawet gubi w nim smak trawny; lecz przecedzanie iest z przyczyny obfitego kału kleiowatego, który

około proszku węglowego osiada, ba r-
dzo pracowite i długo trwające.

Krótki Rys

Urządzeń względem Zdrowia w Galicyi.

Urządzenia co do zdrowia, należą zawsze do nayszczególniejszych przedmiotów pieczołowitości Rządu. Dobrodzieystwa z nich wynikające, są powszechne; bowiem nietylko na *Ubogiego* spływaia, ale i *Bogacz* ich potrzebuie, gdyż same pieniadze często nie są dostateczne do dania sobie potrzebnego ratunku; a zatém mu lekarz bezpośrednio od Rządu, lub też za pozwoleniem onegoż przez Gminy opłacany, a w pobliskości iego mieszkający, od którego bez wielkiej straty czasu radę i pomoc mieć może, bardzo dogodnym bydz musi. Rys, który tu następuje, równie dla Przyiaciela ludzkości iak i dla Dostrzegacza, interessownym bedzie. Pierwszy miéć będzie uczucie widząc iak Rząd o ubogą klasę mieszkanców, dla której właściwie lekarzów opłaca iest troskliwy; drugi zaś, znajdzie na nowo poparcie tego tak często czynionego twierdzenia, że zaiste mało Rządów w Europie, co do urządzeń względem zdrowia takiej użyło staranności, iakiej użył Rząd austriacki.

I. W *Myślenickim* Cyrkule są ustanowieni: 1. Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1. Chirurg cyrkularny i 1. Akuszerka cyrkularna. Oprócz tego został w *Saybuszu* osobny Lekarz dystryktowy, z woli Nayiśniejszego Pana nie dawno ustanowiony.

Miasta *Kenty, Skawina, Oświęcim* i *Zator*, mają własnych miejskich Chirurgów; miasta zaś *Biała* i *Oświęcim*, własne miejskie Akuszerki.

W *Zebrzydowicach* jest Szpital u *Braci miłosiernych* na 14 łózek urządzony.

Apték jest 5; w *Myslenicach* 1, w *Wadowicach* 1, w *Białej* zaś 3.

II. W *Bocheńskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i 1 Akuszerka cyrkularna; tudzież dwóch kameralnych Chirurgów, to jest 1 w *Radłowie* a 1 w *Niepołomicach*; oraz 1 Chirurg przy Kopalni solnej w *Bochni*. Miasto *Wisznicz* ma 1 miejskiego Chirurga i 1 miejską Akuszerkę; jest tam także szpital dla Kryminalistów. Aptéka tylko jedna jest w *Bochni*.

III. W *Sandeckim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, i 1 Akuszerka cyrkularna; 1 Lekarz łazienkowy przy Kąpielach w *Krynicy*; 3 Kameralnych Chirurgów w *Starym Sączu*, *Muszyńcu* i *Nowym Targu*; miasta *Plwniczna* i *Ciężkowice*, mają także każde 1 miejskiego Chirurga.

Apték jest 2, to jest w *starym Sączu* 1 i w *nowym Sączu* 1.

IV. W *Jasielskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna. Dla miasta *Gorlice* niedawno także ustanowiony został od *Najjaśniejszego Pana* 1 Chirurg dystryktowy. Miasta *Krosno*, *Biecz* i *Gieszkowice*, mają każde swego własnego Chirurga miejskiego; miasta zaś *Krosno*, *Kończyce*, *Gorlice*, każde swoją miejską Akuszerkę.

Aptéka jest 1. w *Jasle* a druga w *Krosnie*.

V. W *Tarnowskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i 1 Akuszerka cyrkularna. Dla miasta *Dębicy* został dopiero świeżo Chirurg dystryktowy od *Najjaśniejszego Monarchy* ustanowiony. Miasto *Ropczyce* ma Chirurga miejskiego, miasto zaś *Tarnów* swoją miejską Akuszerkę.

Apték jest 2; to jest w *Tarnowie* 1 i w *Dębicy* 1.

VI. W *Rzeszowskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i 1 Akuszerka cyrkularna. Tudzież w *Leżajsku* 1 kameralny Chirurg i 1 Kameralna Akuszerka, a prócz tego 1 Kameralny Chirurg w *Nisku*; miasto *Leżajsk* ma 1 miejskiego Chirurga, miasto *Łańcut* zaś 1 miejską Akuszerkę.

W *Przeworsku* utrzymują *Siostry Miłosierdzia* szpital na 12 łózek.

W *Rzeszowie* jest 1 Aptéka.

VII. W *Sanockim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna. Dla miasta *Dobromiła* dopiero świeżo ustanowił *Najjaśniejszy Pan* 1 dystryktowego Chirurga. Dla *Dobromińskiego* kameralnego Dominium są ustanowieni: 1 Kameralny Chirurg i 2 Akuszerek. Miasto *Dobromiła* ma 1 Chirurga miejskiego, i 1 miejską Akuszerkę. Apték jest 3, w *Sanoku* 1, w *Dobromiłu* 1 i w *Lisku* 1.

((Dalszy ciąg potem))

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:
wodurch einige Vorschriften wegen des Stempels nachträglich bekannt gemacht werden.

In Folge höchsten Hofdekrets vom 30ten März 1811, wird nachträglich zu dem Kreisreiben vom 1. März 1811, wodurch die Zahlung des Stempels vom 15. März 1811 an, in der Valuta der Einlösungsscheine eingeführt worden ist, allgemein bekannt gemacht:

1ten. Daß jeder zur Auswechslung vorkommende beschmutzte, und verschriebene Bogen, welcher entweder gar nicht datirt, oder aber am 15. März 1811 oder wohl noch später datirt ist, ohne Anstand mit Rücksicht auf die dem Finanzpatente vom 20. Hornung l. J. nachgefolgten besondern Vorschriften ausgewechselt werde.

2ten. Daß bey verdorbenen Stempelbögen, wo aus dem Aufsatze und aus dem Datum der Urkunde bestimmt zu entnehmen ist, daß solche vor dem 15. März 1811 erkaufet, und also solche mit Bankozettel nach dem Nennwerthe bezahlt worden, in Gemäßheit des Patents vom 20. Februar l. J. und des Cirkulars vom 1. März h. J. die Auswechslung nur in der Art zu geschehen habe, daß für den alten zur Auswechslung beygebrachten Bogen, reduziert auf den Werth der Einlösungsscheine ein

diesem reduzirten Werthe gleichkommender Bogen, das ist für einen 10 fl. Bogen in Bankozettel, nunmehr ein 2 fl. Bogen in der Valuta der Einlösungsscheine, und so weiter hinausgegeben werde.

3ten. Daß alle Urkunden, welche mit einem Stempel versehen zur Ausdrückung des Erfüllung, Stempels oder gerade zur Stempelung beygebracht werden, wenn sie auch schon vor dem 15. März 1811 datirt sind, nur gegen Erlag der Stempelgebühre in der Valuta der Einlösungsscheine, oder in fünffachen Nennwerthe der Bankozettel in Gemäßheit des Patents vom 20. Februar 1811, und des Cirkulars vom 1. März 1811 zur Stempelung angenommen werden sollen.

4ten. Daß Geld-Urkunden bis zu dem Betrage von 12 Kreuzern in Einlösungsscheinen, oder von einem Gulden im Nennwerthe der Bankozettel von dem Gebrauche des Stempelpapiers frey seyen.

5ten. Daß von allen vor dem 15ten März d. h. J. ausgestellten Urkunden, wenn darüber ein Strafkenntniß erfolgt, die Strafgeder, so wie die Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile nach dem Nennwerthe der Bankozettel, oder reduziert auf den fünften Theil in Einlösungsscheinen zu bestimmen, und in dem nämlichen Verhältnisse der Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile zu verabsolgen sey, ohne Rücksicht, wann solche Urkunden auch erst nach dem 15. März h. J. denuntzirt, ap-

prehendirt, und als straffällig erkannt werden, weil vor dem 15. März des l. J. die Bankozettel in vollem Nennwerthe angenommen worden, und nach selben die Strafe so wie der Denunzianten- und Apprehendenten-Antheil gerechnet ist; so wie Strafen-Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile von den seit dem 15. März 1811 ausgestellten Urkunden ganz nach der Valuta der Einlösungsscheine zu bestimmen seyn werden.

6tenz. Daß, wenn nun seit 15. März h. J. ein Bogen zur Beydrückung des Kontrollstempels beygebracht wird, der vierfache Betrag des Stempels in Bankozetteln nachgezahlt werden müsse, indem von einem solchen Bogen das Aerarium nur den einfachen Betrag im Nennwerthe der Bankozettel erhalten hat, seit 15. März des heurigen Jahres kein solcher Stempel im Nennwerthe der Bankozettel mehr besteht, und die Gültigkeit des Stempelbogens erst mit dem anfangenden Kontrollstempel anfängt; auf welche Art sich auch bey Nachzahlung für den auf Handlungsbücher, Wechselbriefe, und Wechselproteste auf zudrückenden Kontrollstempel zu benehmen seyn wird, wenn solche zur Beydrückung dieses Stempels vorgelegt werden.

Lemberg den 2. May 1811.

Ogłaszaia się dodatkowo niektóre przepisy względem stemplu.

Stosownie do najwyższego Dekretu Nadwornego na dniu 30 Marca 1811 R. wydanego, ogłasza się powszechnie dodatkowo do Okólnika na dniu 1. Marca 1811 R. wyszłego, mocą którego opłata stemplu od dnia 15go Marca 1811 R. zaczawszy w

Walucie Rewersów wykupujących wprowadzona została:

1sze. Ze każdy do wymienienia podany powalany i zapisany Arkusz, który albo wcale nie jest datowany, albo zaś jest na dniu 15. Marca 1811 R. lub też jeszcze później datowany, bez trudności, względnie na osobne przepisy, które już po Patencie Finansowym na dniu 20. Lutego b. r. wydanym, nastąpiły, wymieniony będzie.

2gie. Iż wymienianie popsutych stemplowych arkuszy, z których treści albo też z Daty dokumentu dokładnie poznać można, że te przed dniem 15. Marca 1811 R. kupione, a zatem takowe Bankocetlami w wartości nominalney opłacone były, stósownie do Patentu na dniu 20go Lutego b. r. i Okólnika na dniu 1go Marca b. r. wydanego, tylko tym sposobem uiszczone być może, iż za stary do wymieniania podany arkusz, zredukowawszy na wartość Rewersów wykupujących, Arkusz te wartość wynoszący, to jest za Arkusz 10 zł. reń. w Bankocetlach, teraz Arkusz 2 zł. reń. w Walucie Rewersów wykupujących kosztujący, i tak daley ma być dawany.

3cie. Ze wszystkie Dokumenta, które stemplem opatrzone, do przyciśnienia stemplu dopełniającego, albo też właśnie do zastemplowania podane zostaną, chociażby już były przed 15. Marca 1811 R. datowane, tylko za złożeniem należitości stemplowej w Walucie Rewersów wykupujących, albo w pięćkrotney wartości nominalney Bankocetlów stósownie do Patentu na dniu 20. Lu-

tzan, und Stanislawow abgehalten werden.

Mit der ersten dieser erledigten Stellen ist ein Gehalt von 600 fl., mit den beiden andern aber ist eine Besoldung von 500 fl. verbunden. Sollte der zu ernennende Lehrer vom Weltpriesterstande seyn; so wird er um 100 fl. weniger erhalten.

Diejenigen, welche eine dieser Lehrstellen zu erlangen wünschen, haben sich am beendeten Tage an einem der angezeigten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende vorläufig bei dem betreffenden Gymnasial-Direktorat zu melden, und sich bei selbem über die mit gutem Fortgang zurückgelegte Vorchristmässige Studien auszuweisen. (2)

Lemberg den 19. April 1811.

Nro. 8616.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Martianæ Zakrzeška, Dno Wierzbowski, Adalberto Wysocki, Georgio Kadlubowski, Dno Mathæo Jastrzębkowski, Dnæ Annæ Skórecka, D. Cajetano Russanowski, D. Michaeli Wiszniowski, D. Josepho Siekierzycki, conjugibus Skorupskie, D. Casimiro et Marianæ Jastrzębskie, D. Mathæo Wydzga, Judæo Judka Lewkowicz, D. Adalberto Rudnicki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Franciscus et Sophia Czarnoluskie Anna Plichta puncto extabulandorum de Bonis Rzepniow, Zelechow, Streptow, Spas, Tadanie Summar. 1585, 1000, 800, 972, 1231, 651, 88, 540, 385, 1357, 114, 70, 250, 720, 3000 et 213 flp. 15 gr., 280, 36, 183 et 102 flp. libellum exhibuerint, Judicii que opem impleraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatam Judiciale Advocatum Nawowski cui Adv. Salazar substituitur, gau Curatorum ipsorum periculo ac impendio constitutum, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice

Judicario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 1. Julii 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 1. Maii 1811.

Nro. 6295.

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest notum sit, ad instantiam D. Rdi Ignatii Juchnowski tutoris fundum Zwierzyniec in Circulo Zolkiewiensi situm pupillorum olim Theophilæ Jozefowiczowa proprium, cum pratis fœnificio, pascuis, inseminationibus, hyemali et vernali, cum omnibus fundis, attinentiis cum omnibus ædificiis, in fundo Zwierzyniec vocitato reperibilibus, nec non cum horto in medio fundi Zwierzyniec sito constituto in Summa 2101 flr. valutæ wiennensis pretio fisci via pertractationis tutelæ medio publicæ auctionis die 14 Junii 1811 hora 10 mat. celebrandæ ad tres annos in arendatoriam possessionem a die 24 Junii 1811 inchoandam dimissum iri; quo sine quivis pretium locati conducti oblaturus vadium in Summa 210 flr. valutæ wienensis coram delegata judiciali commissione deponere obligatur. Cæterum conductionis hujus cupidus liberum est, Inventarium illius atque Conditiones, sub quibus elocandum est, in Gremiali Registratura aut circa ipsam auctionem inspicere. (3)

Leopoli die 24. Maii 1811.

Nro. 7073.

Medio præsentis Edicti Maximiliano Lewicki insinuatur, quod sub præf. 30. Martii 1811 Dominicus Pps Radziwif hic Judicii puncto restitutionis in integrum adversus sententiam C. R. huj. Fori Nobil. dd. 13. Septembris 1809 ad Nrum. 23665

ratione reintegrandi negotii alienationis bonorum Grybowice et Zboiska latam contra Joannem Nikorowicz, Fiscum R. Exmonialibus Dominicanis Leopoli. assistentem, et ipsum nec non defuncti Ignatii Com. Miączynski minorenes hæredes in assistentia matris ac tutricis Angelæ Com. Miączynska libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus conventus ad simultanee excipiendum intra 90 Dies communicatus sit. Cum autem domicilium ejus Varsaviæ, consequenter extra ditiones h. regnorum indicatum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz, cui D. Adv. Hruzig substituitur ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

Nro. 3857.

Medio præsentis Edicti successoribus Pauli Piotrowski utpote Ludovico, Joanni et Rndo restituto Piotrowskie insinuat, quod sub præ. 23. Februarii 1810 ad Nrum 6253 Casimirus Kraczewski hic Judicii puncto decernenda eliminationis extabulationisque jurium Pauli Piotrowski ad evictionem per Josephum Srokowski quoad summam 8000 flp. stipulatam sese referentium et super Summa supplicantis 1000 Aur. bonis Stenyatin inhaerenti prænotatorum libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Regia Tabula intabulando petitum Casimiri Kraczewski de præ. 23. Februarii 1810, et declarationem Curatoris absentium Pauli Piotrowski successorum, ac Dorotheæ de Piotrowskie Chodzinska de præsent. 21. Januarii 1811 Nro. 1394 Jura Pauli Piotrowski ad evictionem Josephi Srokowski quoad 8000 flp. stipulatam sese referentia super Summa subscripti 1000 Aur. bonis Stenyatin ut libro hæred. 8 pag.

246 n. 4, 8, 9 et 23 inhaerenti sub Nro. 28 status activi, tum quoad positionem 10 ejusdem status sub Nro. 2, 3 et 4 in statu passivo prænotata, extabulet. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Manuziewicz ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare iisdem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (2)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 7203.)

Medio præsentis Edicti Dno Andree Ustrzycki insinuat, quod sub præsent. 31. Martii 1811 Joannes Nepom. Dauszka hic Judicii puncto solutionis summæ 632 flp. in schedulis novis, vel 3160 flp. in antiquis c. s. c. contra ipsum libellum exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc actio contraparti ad excipiendum pro die 23. Julii 1811 hora 10 mat. communicata sit. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dnus Hruzig cui D. Adv. Dobrzanski substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

(Nro. 7200.)

Medio præsentis Edicti Stanislaw Janicki insinuat, quod sub præ. 31. Martii 1811 D. Pelagia de Tworzyanskie Nikorowiczowa hic Judicii puncto deoccupandorum bonorum Gluchowice, reddendæque calculi ex asse et grasso contra Josephum Tworzyanski, Antonium Grochowalski et ipsum libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus

eo resolutus sit, ut talis actio parti conventæ ad excipiendum in Termino legali 90 dierum communicetur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Widitz cui Adv. Hruzig substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Loopoli die 16. Aprilis 1811.

(Nro. 6392.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest hisce notum redditur, Fiscum R. nomine summi ærarii agentem pro amortisandis obligationibus Cameræ Aulicæ dd. 1. Januarii 1804 Nro. 41194 super Summa 150 flr., dd. 19. Martii 1804 Nro. 38921 super Summa 150 flr., dd. 17. Febr. 1807 Nro. 3941 super Summa 150 flr., dd. 25. Oct. 1800 Nro. 27427 super Summa 150 flr., et dd. 11. Januarii 1804 Nro 41190 super Summa 150 flr. instituisse.

Omnes igitur qui jus aliquod ad dictas obligationes habere credunt, medio præsentis edicti provocantur, quatenus jus suum intra spatium 1 anni 6 septimanarum, et 3 dierum eo certius deducant, quo secus lapso hoc termino quæstionis obligationes pro amortisatis declarabuntur. (1)

Loopoli die 2. Aprilis 1811.

(Nro. 8121.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Alexandro Potocki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Antonius Husarzewski contra ipsum, tum contra reliquos successores olim Nicolai Potocki, utpote contra Mariannam Potocka, Beatam Czacka, minorennem Amaliam Com. Brühl in assistentia tutoris D. Eraesti Com. a Schollenbürg, atque minorennem Josephum Sobohub in assistentia Curatoris Adv. Frank

sub 13. Aprilis a. c. Nro. 8121 pro eo ut declaretur, summam capitalem 6666 Aur. tum usuras ab illa obvenientes medio Sententiæ dd. 17. Aug. 1796 Nro. 17241 ad judicatas in aureis nummis in specie justiponderis solvendas esse, libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsi hujatem Judicialem Advtum D. Winnicki cum substitutione Advti Napadiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 16. Julii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (1)

Loopoli die 20. Aprilis 1811.

(Nro. 7186.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Mariannæ de Com. Bielskie Trembinska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Paulus Haczewski massæ olim Ignatii Com. Miączynski administrator contra Dnam Mariannam de Com. Bielskie Trembinska, puncto extabulandorum de Bonis Mlynowce cum attinentiis onerum, tum decernendæ prænotationis obligationis jusjurce super Summa conventæ 465664 flr. in intabulationem conversionis libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extræ regna commorationem, ipsis hujatem Judicialem Advcatum Alexandrowicz cui Advtus Skolimowski substituitur, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Jud

ciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentī E-dicto admonetur, ut intra 90 Dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte eratum sibi imputandum habebit. (1)
Leopoli die 22. Aprilis 1811.

Nro. 198.

Per Magistratum Circularis Civitatis Tarnov omnibus et singulis præsentī E-dicto notum redditur, Domum muratam olim Danielis ac Theresiæ Schöffley Conjugum propriam Tarnoviæ sub Nro. cons. 89 sitam, ad Summam 32543 flr. officiose dataxatam una cum Mobilibus ad eandem Domum qua saltatorem spectantibus in separato ad Summam 1199 flr. 30 xr. detaxatis in Satisfactionem Creditorum mediante publica auctione die 28. Junii, die 3. Augusti et 30. Septembris 1811 semper hora 9 matutina plus licitando offerenti eo adjecto venditum iri, quod si in primo vel secundo licitationis præfixo termino quæstionis Domus haud venderetur in tertio termino etiam infra pretium vendetur, et quidem erga sequentes Conditiones.

- 1mo. Quivis emendi cupidus ad licitationem admittendus, decimam partem pretii detaxationis, seu quotam 3254 flr. titulo vadii deponet.
- 2do. Plurimum offerens obligabitur Summam 12000 flr. inquam etiam depositum vadium imputabitur, ad Depositum Judiciale sine pacificandi D. Stanislai Mayr, intra 14 Dies a die licitationis computandos comportare, qua comportata Decretum Domini ad eandem Domum ei extradetur.
- 3tio. Residuum pretium oblatum tamdiu penes emptorem erga pendendas per 5 a 100 usuras super eadem Domo intabulatum manebit, quousque judicialiter ei vel sine exdividendorum

hæredum vel sine pacificandorum nefors aliorum Creditorum vel in toto, vel in parte denuntiatum non fuerit, tempus nihilo minus inter denuntiationem et exsolutionem interveniens non brevius quam 6 Septimanarum erit.

- 4to. D. Jacobus Kamienobrodzki qui hanc Domum in publica licitatione ad triennium conduxit circa sui Possessionem usque ad expirium sui Contractus nec ultra conservandus est. Omnes itaque emendi cupidi in ordine videndorum jurium ac onerum hujus Domus ad Tabulam et Cassam Civicam inviantur, et ut in præfixo termino hic Judicii compareant, invitantur. (3)
Tarnoviæ die 25. Maii 1811.

Nro. 7912.

Am 1ten July l. J. wird von der k. k. Winniker Kammeral-Verwaltung der Brandweinschank in den zu Winniki gehörigen Ortschaften auf 6 nacheinander folgende Jahre, das ist vom 1. August 1811. bis letzten July 1817. mittelst öffentlicher Versteigerung verpachtet werden. Der Fiskal oder erste Ausrufspreis ist der dermalige Pächtschilling mit 338 fl. 35 kr. in Einlösungsscheinen oder 1692 fl. 54 kr. in Bankozetteln. Auf diesen Pächtschilling wird eigentlich licitirt, jedoch muß der Pächter nebst dem Pächtschilling auch die landesfürstliche Tranksteuer, noch besonders, sie mag erhöht werden oder nicht in die Winniker Kammeral-Renten bezahlen.

Die Pachtlustigen jedoch mit Ausnahme der Juden und Ararial Rückständler werden daher am 1. July 1811. in die Winniker Amtskanzley eingeladen, und haben sich mit einem 15 procentigen Neugeld vom Fiskalpreis zu versehen. (3)
Winniki den 28. April 1811.

Nro. 3132.

Nachdem der gegenwärtige Pächter der Rochatiner städt. Brückenmauth dann Waag-, Maas- und Weide- Gebührsgefälle von der Pachtung, absteht, weil er den fürsächlichen Pachtshillings-Betrag zu erlegen sich nicht herbeilassen kann, so wird nach dem Sinne der hohen Obh. Vorschrift von 23. März 1811. Nro. 1099. eine neuerliche Lizitation dieser Gefälle für die Zeit von 15. Juny 1811. bis Ende Hornung 1812. am 14. Juny l. J. in der Rochatiner Stadt-Kammerer-Kanzley abgehalten, und hiebey das Præitium Fisci mit 179 fl. in Valuta angenommen werden. Pachtlustige werden hiezu eingeladen. (3)

Brzezan am 26. May 1811.

Nro. 15947.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 350 fl. verbundenen Glinianer Syndicats-Stelle hiemit ein neuerlicher Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen mit den Wahlfähigkeitsdekretten ver-

sehenen Gesuche bei dem Zloczower K. K. Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg am 27. April 1811.

Nro. 18928.

Vom dem K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 500 fl. verbundenen Stryer Syndicats-Stelle der Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen mit Wahlfähigkeitsdekretten ex utraque linea, und andern Zeugnissen belegten Gesuche bei dem Stryer K. K. Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg am 8. May 1811.

Nro. 17251.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der erledigten, mit einem jährlichen Gehalt von 600 fl. verbundenen Oswiecimer Syndicats-Stelle, der Konkurs bis Ende Juny l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen, mit Wahlfähigkeitsdekretten ex utraque linea, und andern Zeugnissen belegten Gesuche, binnen dieser Frist bei dem Myslenicer K. K. Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg am 10. May 1811.

Nro. 6827.

Von Seite der K. K. Redlower Kammeral-Verwaltung wird hiemit bekannt gemacht: daß nachstehende Garbengehende für das Jahr 1811. in der hiesigen Amtskanzley, am 1ten July 1811. mittelfst öffentlicher Lizitation veräußert werden, und zwar:

Im Tarnower Kreise:		Præitium Fisci	Vadium
		nach W. W.	
1.	Tarnowiec in Dominicali	261 fl. — fr.	40 fl.
2.	Tarnowiec in Rusticali	162 — 30 —	25 —
3.	Biała in Rusticali	31 — —	6 —
4.	Wiewierka in Dominicali	103 — —	16 —

In der Herrschaft Radlow.				Pretium Fisci nach W. W.	Vadium
5.	Raysko in	Dominicali		40 Kr. — fr.	6 fr.
6.	Niedzielisko	detto	et Rusticali	384 — — —	55 —
7.	Rzachowa	detto	detto	91 — — —	14 —
8.	Siezurowa	detto	detto	1118 — — —	126 —
9.	Zaborow	detto	detto	330 — — —	50 —
10.	Kwikow	detto	detto	175 — — —	26 —
11.	Poian	detto	detto	262 — — —	40 —
12.	Dołęga	detto	detto	230 — — —	35 —
13.	Ryllowa	detto		50 — — —	8 —
14.	Borzecin in	Dominicali	et Rusticali	430 — — —	65 —
15.	Letowice	detto	detto	330 — — —	80 —
16.	Biadolińy	detto	detto	520 — — —	80 —
17.	Wokowice	detto	detto	494 — — —	75 —
18.	Bieleza	detto	detto	930 — — —	140 —
19.	Watt	detto	detto	380 — — —	58 —
20.	Ruda	detto	detto	180 — — —	28 —
21.	Wola Radłowska	det.		60 — — —	9 —
22.	Rudka	detto	detto	65 — — —	10 —
23.	Niwka	detto		20 — — —	6 —
24.	Radlow	detto		137 — — —	20 —

Kaufliebhaber haben sich daher an bestimmten Orte und Zeit mit dem nöthigen hier ausgewiesenen Gelde einzufinden, weil der Meistbot in die Renten gleich baar belegt werden muß. Die übrigen Bedingungen werden vor der Licitazion vorgelesen werden.

Radlow den 1. May 1811.

Z Strony c. k. Kameralney Prefektury Radłowskiej, niniejszym wiadomo się czyni: ze dziesięciny snopowe za Rok 1811 do skarbu z 20 Wsi Kameralnych, tudzież z prywatnych *Biała, Tarnowiec i Wiewiórka*, Cyrkulu Tarnowskiego należące, dnia 1. Lipca 1811 przez publiczną licytacyą w Kancellaryi tutejszey sprzedane będą. Mianowicie dziesięciny są następujące:

w Cyrkule Tarnowskim.		Pretium Fisci	Vadium
		w Walucie Widenskiej	
1.	w Tarnowcu Dworska	261 Zł. R.	40 Zł. R.
2.	— detto Rustykalna	162 —	30 —
3.	— Biały detto	31 —	6 —
4.	— Wiewiorce Dworska	103 —	16 —

Pretium Fisci
w Walucie Widentskiej Vadium

w Panstwie Radlowskim.

				40 Zł. R.	—	6 Zł. R.
5. Kaysko in	Dominicali	-	-	40	—	6
6. Niedzielisko	detto et Rusticali	-	-	384	—	55
7. Rzachowa	detto detto	-	-	91	—	14
8. Szezurowa	detto detto	-	-	1118	—	170
9. Zaborow	detto detto	-	-	330	—	50
10. Kwikow	detto detto	-	-	175	—	26
11. Pojan	detto detto	-	-	262	—	40
12. Dołega	detto detto	-	-	230	—	35
13. Ryllowa	detto	-	-	50	—	8
14. Borzęcin	detto	-	-	430	—	65
15. Letowice	detto	-	-	530	—	80
16. Biadoliny in	Dominicali et Rusticali	-	-	520	—	80
17. Wakowice	detto detto	-	-	494	—	75
18. Bieleza	detto detto	-	-	930	—	140
19. Watt	detto detto	-	-	380	—	58
20. Ruda	detto detto	-	-	180	—	28
21. Wola Radlowska	detto detto	-	-	60	—	9
22. Rudka	detto detto	-	-	65	—	10
23. Niewka	detto	-	-	40	—	6
24. Radłow	detto	-	-	137	—	20

Każdy ochotę licytowania mający, niech się w wyznaczonym czasie, i miejscu z potrzebnymi pieniędzmi znajduie, bowiem obiecane Kwantum do Kassy zaraz zapłacone byđz musi. — Inne zaś Kondycye przed licytacyą czytane będą. (3)

w Radłowie dnia 1. Maia 1811.

Nro. 3237.

Die zu der Stadt Oswiecim Myslenyzer Kreises gehörigen Realitäten, und zwar die Propinazion, der Weinausschlag, die Markt und Standgelder, die Waag- und Maasgelder, die wilde Fischerey im Sola Fluss, des Kehrichts oder Dungers auf dem Ringe, der Keller untern Rathshaus, und die städt. Ziegelschuer werden am 6ten July l. J. mittelst öffentlicher

Versteigerung auf 3 Jahre, das ist, vom iten November 1811, bis Ende October 1814. an den Meistbiethenden in der Oswiecimer Magistrats = Kanzley verpachtet werden. (2)

Myslenice den 20 Mai 1811.

Nro. 2660.

Nachdem die Kontrakte über die Stand- und Marktgelde, wie auch über die verpachtes

ten Dobczyceer städtischen Realitäten mit Ende Octobris l. J. ausgehen, so wird eine neue Verpachtung auf den 10. July l. J. ausgeschrieben, und die Pachtlustigen auf diesen Tag vorgeladen. (2)

Bochnia den 6. May 1811.

Nro. 7759.

Der zum K. K. Stadts- Gut Uniow gehörige Uniower mittlere Teich wird nach drey überstandenen Sommerhisen am 10. July l. J. zur Abfischung welche von 1. October l. J. angefangen hat, durch öffentliche Versteigerung, zu welcher auch Juden zugelassen werden, verpachtet werden. Der Fiskalpreis ist 212 fl. in Bancozetteln, oder 42 fl. in Einlösungsscheinen. Pachtlustige werden eingeladen, am obbesagten Tage um die 10. Frühstunde in der K. K. Verwaltungs- Kanzley zu Uniow Zloczower Kreises mit 15 procentigen Vadio versehen, zu erscheinen, ohne welchen Niemand zur Versteigerung zugelassen werden wird. (2)

Uniow am 20. May 1811.

Nro. 7764.

Am 12ten July neuen, oder am 30. Juny alten Kalenders heurigen Jahres, wird die zu Kimpolung befindliche Herrschaftliche Mahlmühle mit zwey Flachgängen auf drey nacheinander folgende Jahre, nämlich von 1. November 1811. bis Ende October 1814. dem Meistbiethenden in Pacht überlassen werden.

Das Præmium Fiscii beträgt 44 fl. in Bancozetteln. Pachtlustige mit Ausschluß der Juden und Ararial- Rückständler werden daher sürgeladelt, am obbestimmten Tage um die 9te Vormittagsstunde auf der Amts- Kanzley der k. Kimpolunger Kammeral- Verwaltung mit einem 10 pro-

centigen Neugelde versehen, zu erscheinen, wo sie noch vor der Lizitation die näheren Pachtbedingnisse einsehen können. (2)

Kimpolung den 15. May 1811.

Nro. 8087.

Von Seite der K. K. Kammeralherrschaft Grodek, wird anmit zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht, daß die Abfischung des Czerlaner nach 5, und des Maydaner Teiches nach 4 ausgestandenen Sommerhisen am 8. July d. J. mittelst öffentlicher Versteigerung an den Meistbiethenden verpachtet werden; als Præmium Fiscii wird der nach den zur Zeit des im Monat July bestandenen Kurs der Bancozetteln bei öffentlicher Verpachtung erstandene Pachtshilling angenommen, welcher daher von Czerlaner Teich mit 4358 fl. 41 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine, oder 21793 fl. 25 kr. in Bancozetteln, dann von dem Maydaner Teich mit 329 fl. 56 kr. in der Valuta, oder 1649 fl. 40 kr. in Bancozetteln entfällt. Pachtlustige haben sich daher an dem bestimmten Tag um die 9te Vormittagsstunde, auf der hiesigen Amtskanzley einzufinden, und sich mit dem gewöhnlichen 15 procentigen Neugeld in der Valuta zu versehen, die übrigen Pachtbedingnisse werden vor der Lizitation allgemein bekannt gemacht. (2)

Grodek den 20. May 1811.

Wieś Lichwin, toż samo Dominium, w Cyrkule Tarnowskim, 1 1/2 mili od Tarnowa, między Dunaycem i Białą leżaca, (obeymująca pola ornego na 3 rece podzielonego morg. 283 sążni □ 1377. — Łak morg. 26 sążni □ 1414. — pól pańskich, w poddaństwie morg. 306 sążni □ 1492. —

Ogrodów morg. 13 sążni □ 800. —
 Dziejzinców morg. 1 sążni □ 800. —
 Sądżawek do 1 morg. — Pastwisk
 do morg. 15. — Lasa iiodłowego,
 sosnowego, bukowego morg. 574
 sążni □ 1384. — Panszczyzna dni
 pieszych na rok 5200 ciągłych 624.
 Czyuszów rocznie złp. 600. — Ka-
 ptonów sztuk 120. — Jay 600. —
 Kur 17. — Z paszy od bydła złp.
 2000. — Oprawy sztuk 63. — Grzybów
 ćwierc. 3. — Koniczu fur 4^{ro} bydła.
 30 — Propinacya sucha 4000 flp. —
 Osobno Browar — Budowle potrze-
 bne gospodarskie, i mieszkalne do
 sprzedania.) ktoby sobie życzył, na
 dziedzictwo, lub w Possessyę od bie-
 żącego S. Jana niech się uda do JW.
 Wincentego Zawadzkiego Konsylia-
 rza w Lwowie, na ulicy wyższej Or-
 mianskiéy w kamienicy zegarmistrza
 Witkowskiego, na drugim piątrze,
 lub na grónt do Lichwina do własci-
 ciela tych Dóbr. (4)

Nro. 4468.

In Folge hoher Subernal - Ver-
 ordnung vom 28ten März et præst. am
 2ten April l. J. Zahl 10898 wird das
 bey der hiesigen k. Strassenbau Direk-
 tion mit 128 Zentner 29 $\frac{1}{2}$ Pfund und
 bey den Mäh. Schleßchen k. Wegbansta-
 tion mit 31 Zentner 29 $\frac{3}{4}$ Pfund seit
 mehreren Jahren hierliegende unbrauch-
 bare alte Eisen am 28ten des Monats
 Juny l. J. Vormittags um 9 Uhr in
 der hiesigen k. k. Strassenbau Direk-
 tions Kanzley, mittels öffentlicher Lizitation an
 die Meißbiethenden verkauft werden.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft
 mit den Beisatz ammit allgemein bekannt
 gemacht wird, daß bey dieser Veräußer-

ung als Præmium Fisci pr. Wiener Pf.
 ein Betrag von 7 $\frac{1}{4}$ kr. angenommen
 werden wird. (1)

Lemberg den 25ten May 1811.

Nro. 8322.

Am 25ten Juny 1811. früh um 9
 Uhr wird der diezherrschastliche unterthä-
 nige Obßgarten Zehend, und die herr-
 schastlichen Obßgärten an den Meißbiethen-
 den verpachtet werden, und zwar:

Der herrschastliche Obßgarten zu Mi-
 howeny, Bonince und Ipotestie,
 dann der Obßgarten-Zehend von der
 Gemeinde St. Illie Ipotestie, Ty-
 scheutz, Mihoweny, Buninee, Mit-
 loka, Petroutz und Danilla, wovon
 das Præmium Fisci nach einer vorläufig
 vorzunehmenden Abschätzung des Obßes
 bei der Lizitation bekannt gemacht werden
 wird. Pachtlustige werden daher auf dem
 bestimmten Tag früh um 9 Uhr in der
 Verwaltungskanzley zu St. Illie zu erschei-
 nen, ammit vorgeladen. (1).

St. Illie am 28ten May 1811.

Nro. 8300.

Am 25ten Juny l. J. früh um 9
 Uhr, wird der diezherrschastliche Zehend
 Hanf und Flachß von nachstehenden Ort-
 schaften an den Meißbiethenden von der
 heuer zu hoffenden Fechung verpachtet
 werden, als:

- Bei St. Illie ist der Fiskalpreis 18 fl.
51 kr.
- Bei Ipotestie ist der Fiskalpreis 9 fl.
28 kr.
- Bei Tyscheutz ist der Fiskalpreis
9 fl. 28 kr.
- Bei Buninee ist der Fiskalpreis 13 fl.
39 kr.
- Bei Mihoweny ist der Fiskalpreis
16 fl.

Bei Mülloka ist der Fiskalpreis 9 fl. 36 kr.

Bei Petrouitz ist der Fiskalpreis 33 fl. 54 kr.

Bei Danilla ist der Fiskalpreis 10 fl. 24 kr.

Bei Pzostina ist der Fiskalpreis 3 fl. Nachlustige werden daher am obigen Tage in der Verwaltungs- Kanzley zu St. Illie zu erscheinen anmit vorgeladen. St. Illie am 28ten May 1811. (1)

Nro. 8666.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bank-, Zoll- und Gefällen-Administration, ist wider die Verlassenschaftsmasse des verstorbenen Edlen Simon Czarniecki, unterm 15. September 1810 Zahl 8666 nachstehende Strafnozion geschöpft worden.

Die nach Absterben des Edlen Simon Czarniecki noch am 18. November 1808, ohne Punze vorgesundenen Gold- und Silbergeräthe, bestehend in

- 1 Stück goldene Dose 22 Dukat. wiegend.
- 2 = Vorleglöffel 1 Mark 6 Loth.
- 3 = Eßlöffel 10 Loth 1 Quintl.
- 2 = Messer } 11 Loth.
- 2 = Sabeln }
- 2 = Salzfaßeln 7 Loth.
- 1 = kleinen Leuchter 8 Loth.
- 1 = Kaffeelöffel 1 Loth 1 Quintl.
- 1 = Theelöffel oder Theerfeiger 2 L. 1 Q.

werden im münzämlichen erhobenen Werthe zu 106 fl. 5 kr. in Konventionsmünze im Grunde des 23. §. des höchsten Patents vom 30. August 1806, gegen die Verlassenschafts-Masse anmit in Verfall gesprochen, denselben aber freygestellt, gegen diesen Spruch binnen 45 Tagen a die recepti den Gnaden- oder Rechtsweg zu ergreifen.

Denselben wird daher zur Ergreifung der ihm gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 45 Tagen mit dem Besahel hiermit bestimmt: daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straferkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weider in Vollzug gesetzt, wihin die Kontrahandvertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird. (1)

Lemberg den 6. April 1811.

Przez c. k. galicyiską Celna Administracya, została przeciwko Massie zmarłego Urodzonego Simona Czarnieckiego, pod dniem 15. Września roku 1810 Nr. 8666 następująca Nocya kary, ustanowiona.

Po Smierci Urodzonego Simona Czarnieckiego, ieszcze dnia 18. Listopada roku 1808 bez Stepla znalezione, złote i srebrne Narzedzia, iako to:

- 1 złota Tabakierka, 22 Dukaty wazaca.
- 2 Łyżki wazowe, wazace 1 Grz. 6 Lut.
- 3 Łyżki słotowe, 10 Lut. 1 Kwinte.
- 2 Noże } 11 Lutow.
- 2 Widelce }
- 2 Solniczki 7 Lutow.

1 Lichtarz stary, 8 Lutow.
 1 Lyczeczka do Kawy, 1 Lut. 1 Kwinte.
 1 Łyżka do Harbaty, 2 Lut. 1 Kwinte.
 deklarują się podług taxy Menniczego Urzędu, 106 zł. ryń. 5 kr. wynoszący, w monecie konwencjonalney, stosownie do 23. §. Naywyższego Patentu dd. 30. Sierpnia 1806 w konfiskate, dozwalając oney 45 dniowy termin, do podania Rekursu w drodze Łaski lub prawa, z tym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu tegoz terminu, Wyrok ten całkiem skutecznym, i niniejszy kontraband w rachunkach umieszczonym zostanie. (1)
 w Lwowie dnia 6go Kwietnia 1811.

Pewny młody człowiek, który język francuzki, angielski, włoski i polski doskonale posiada i już od dawnego czasu tych języków uczy, życzy sobie jeszcze kilka godzin wolnych na to obrócić. Uczy ón tych języków podług zasad powszechnie za najlepsze uznanych, a każdy, który przez 8 miesięcy co dnia lekcję brać będzie i z wszelką sobie w téj mierze postąpi pilnością, pewnie się przez ten czas jednego z nich nauczy. W księgarniach P. Pfaffa i P. Wilda można się o tém dokładniéj dowiedzieć. (1)

Przybyli do Lwowa

Dnia 9. Czerwca.

W. Piotr Dydyński, z Cyrk. Przemys.
JW. Hrabia Józef Stadnicki, z Cyrkułu Przemys. — *W. Józef Wassilewski Plenipotent Xiążęcia Stanisława Poniatowskiego, z Rosyji.* — *W. Zygmunt Komar, z Bochni.* — *W. Michał Jaworski, z Cyrk. Sambor.* — *W. Szczepan Zagurski, z Czernowiec.* — *W. Ignacy Zagurski, z Czernowiec.* — *W. Richter ces. ross. Konsyliarz, z Wiednia.*

Dnia 10. Czerwca.

W. Katarzyna Abrahamowicz, z Rosyji.

Dnia 11. Czerwca.

W. Jakób Reszetowicz, z Cyrk. Zótk. — *W. Jan Łossowski, z Cyrkułu Zótk.* — *W. Józef Belzecki, z Xię. War.* — *Wiel. Wicenty Węgierski, z Xię. War.* — *Wiel. Franciszek Deyma, z Cyrk. Sniatyn.* — *W. Franciszek Morzkowski, z Rosyji.* — *W. Filip Olisar z Rosyji.*

Wyiechali z Lwowa

Dnia 9. Czerwca.

W. Ignacy Goliszewski, do Cyrk. Zótk.
W. Dominik Chotodecki, do Cyrk. Stryi.
W. Piotr Pogurski, do Cyrk. Stryi. — *W. Zakowski, do Cyrk. Stryi.* — *W. Teodor Strus, do Cyrk. Przemys.* — *Wiel. Alojzy Popiel, do Cyrkułu Przemys.* — *W. Romer, do Cyrk. Przemys.* — *Wiel. Pawlikowski, do Cyrk. Przemys.* — *Wiel. Kaney Szembek, do Cyrkułu Przemys.*

Dnia 10. Czerwca.

W. Ludwik Raciborski, do Cyrkułu Brzeżan — *W. Michał Nurowski Sekretarz Xiążęcia Sanguszki, do Rosyji.* — *Wiel. Julian Białoskurki, do Xię. Warsz.* — *W. Maciey Jaszowski, do Cyrk. Zótk.* — *W. Iędrzey Czywiński, do Czortowic.* — *W. Matecki, do Balszowic.* — *W. Jan Radkiewicz, do Uhrynowa.* — *W. Grzegorz Czabański, do Cyrkułu Brzeżan.* — *JW. Hrabia Kravicki, do Wiednia.* — *W. Szymon Pięlechowski, do Xię. War.*

Dnia 11. Czerwca.

JW. Hrabia Rozwadowski, do Cyrk. Przemys. — *W. Pawlikowski c. k. Konsyliarz, do Cyrk. Sambor.* — *W. Wojciech Toczyński, do Cyrk. Jasiel.* — *W. Stanisław Bogusz, do Cyrk. Rzeszow.* — *Wiel. Alexander Balsch, do Wied.* — *W. Brzesciański, do Cyrk. Przemys.* — *W. Piotr Bilski, do Myslenic.* *Wiel. Piotr Dydyński do Krakowa.* — *JO. Xiąże Jabłonowski, do Malczye.* — *W. Kazimierz Zbrozek, do Cyrk. Zótk.* — *W. Józef Szornel, do Cyrk. Zótk.* — *W. Ignacy Ertel, do Xię. War.* — *JW. Hrabia Potocki, do Krakowa* —

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 28. Maia.

Ż y d z i :

Reiseł Blasberg wdowy, córka Chaia
7 l. m. w mieście, Nro. 326.
Jony Reicha Kostkinda syn Feige 6
mies. m. w mieście Nro. 214.

Dnia 29. Maia.

Jakóba Kwicińskiego wyrobnika córka
Zofia 2 l. m. na Zótkiewskim
P. Nro. 371.
Jana Krampłitza winiarza córka An-
tonia 1 r. 11 mies. m. na Brod.
P. Nro. 437.

Ż y d z i :

Gimpla Wolkena kuszniérza córka
Laia, 5 l. m. na Zótk. Przedmie-
ściu Nro. 126.
Dawida Blumenfelda Tandetnika syn
Feige 2 l. m. w mieście Nro. 264.

Dnia 30. Maia.

Antoni Fritsch żołniérz 44 l. m. na
Brodz. P. Nro. 355.
(W Szpitalu wojskowym.)

Łukasza Burzyńskiego Służącego syn
Karol 4 lat m. na Brodzkim P.
Nro. 43.

Szymona Godzickiego Traktiernika
syn Józef 3 lat m. na Halickim
P. Nro. 1.

Jędrzey Fedorow aresztant 30 l. m.
na Kraków. P. Nro. 360.

Antoni Kaliszewski aresztant 18 l.
m. na Krok. P. Nro. 360.

(W więzieniu.)

Ż y d z i :

Itzika Ollmitza Tandetnika syn Moy-
sze 6 mies. m. na Zótk. Przed-
mieściu Nro. 65.

Dnia 31. Maia.

W. Adam Zawadzki c. k. Sekretarz
Sądów szlacheckich, 68 l. m. w
mieście Nro. 139.

W. Aloizego Paduch c. k. Konsyli-
arza Kryminal. syn Wicenty 2.
i 2 mies. m. na Zótk. Przedmie-
ściu Nro. 534.

Wicentego Kołodzińskiego rzeznika,
córka Katarzyna 6 mies. m. na
Brod. P. Nro. 89.

Antoniego Wroblowskiego czyli
Sanockiego ogrodnika syn, An-
toni 1 rok, 3 mies. m. na Krak.
P. Nro. 403.

Franciszka Peschiny Krawca, żona
Anna 52 l. m. w mieście N. 245.

Apolonia Rożnowska szynkarka wdo-
wa 55 l. m. na Krakowskim P.
Nro. 535.

Ż y d z i :

Icka Bihuna faktora, dziecko Frime
7 l. m. Łisienice Nro. 96.

Dnia 1. Czerwca.

Jana Salewskiego piwnicznego, córka
Maryanna, $\frac{1}{2}$ dnia m. w mieście
Nro. 234.

Ż y d z i :

Moyzesza Mandy Krawca, dziecko
Ruchel Dine 3 lat m. na Zótk.
P. Nro. 580.

Izaaka Simy szmuklérza, dziecko Ma-
tel 16 tygod. m. na Zótkiewskim
P. Nro. 574.

Dnia 2. Czerwca.

W. meryk Kaszar żołniérz 21 . m. na

Brodzkiem P. Nro. 355.
(W Szpitalu wojskowym.)

W. Wicentego Ziętkiewicza aptekarza, syn Emilia 3 dni m. w mieście Nro. 228.

Jakóba Buczkowskiego woźnicy, córka Rosalia 7 mies. m. na Hal. P. Nro. 255.

Z y d z i :

Siskinda Apfel Wexlarza syn Jakób 6 l. m. na Zótk. P. Nro. 58.

Dnia 3. Czerwca.

Franciszka Tatarczaka wyrobnika, córka Katarzyna 6 l. m. na Hal. P. Nro. 181.

Jędrzeia Jabłońskiego rzeźnika, córka Tekla 18 mies. m. na Halic. P. Nro. 404.

Maciej Skrepnicki żołn. 20 l. m. na Brod. P. Nro. 355.
(W Szpit. wojsk.)

Katarzyny Rzepczaney żołnierki wdowy, córka Maryanna 1 rok m. na Krak. P. Nro. 127.

Z y d z i :

Wolfa Silberstein faktora, syn Daniel $\frac{1}{4}$ roku m. na Zótkiewskim Przed. Nro. 64.

Henocho Langer uauczye. relig. syn Mojtesz 6 mies. na Zótkiewskim P. Nro. 43.

Balamon Krämer Kuszniérz 42 l. m. na Krak. P. Nro. 383.
(W Szpit. żydow.)

Estery Knisch piekarki, córka Risa 20 l. m. na Zótk. P. Nro. 45.

Eli Bardacha Kuszniérza, syn Jan-

kel 3 mies. m. na Zótkiewskim P. Nro. 43.

Dnia 4. Czerwca.

W. Ambrozego Nozdrowickiego Sekretarza, córka Katarzyna 18 l. m. na Zótk. P. Nro. 541.

Macieia Ziobrowskiego służącego, córka Eleonora 6 l. m. na Hal. P. Nro. 338.

Fedora Karolskiego cieśli, córka Anastazy 23 tygod. m. na Brod. P. Nro. 529.

Ignacy Gomułka czyli Bógnowski areztant 31 l. m. na Krak. P. Nro. 360. (W więzieniu.)

Piotr Zagler ubogi 60 lat m. na Zótkiew. Przed. Nro. 547.
(U Paniem miłośier.)

Dnia 5. Czerwca.

W. Frederyka Zürner c. k. Administracyi Dóbr Sekretarza, syn Augustyn 7 l. m. w mieście N. 81.

Z y d z i :

Zallet Lewir 74 l. m. na Zótk. P. Nro. 147.

Herscha Weitra tandeciarza, syn Abel 8 l. m. na Krak. P. N. 368.

Samuela Maturel ubokiego, córka Golda 9 tygod. m. na Zótkiewsim P. Nro. 125.

Mendela Igel Kramarza, dziecło Sime $1\frac{1}{2}$ roku m. na Zótkiewskim Przed. Nro. 49.

Dnia 6. Czerwca.

Bazylego Kowalskiego, syn Jan 11 miesięcy m. na Krakówskim Przed. Nro. 63.